[image: image1.jpg]

+
Сельский Совет
Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

19 мая 2022 года

№ 14
О внесении изменений в Положение «О порядке присвоения классных чинов муниципальным служащим Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области»

В соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 29.04.2022 № 77 «Об установлении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области, размеров должностных окладов и окладов за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы Нижегородской области», сельский Совет   р е ш и л:
1. Внести изменение в Положение «О порядке присвоения классных чинов муниципальным служащим Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области», утвержденное решением сельского Совета от 22.11.2016 года № 37 (в редакции от 25.10.2021 № 18):
1.1.Таблицу в пункте 7.1. раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

	       Классный чин
	Размер оклада за классный чин

	Действительный муниципальный советник 1 класса

Действительный муниципальный советник 2 класса

Действительный муниципальный советник 3 класса
	11940

10593

9437

	Муниципальный советник 1 класса

Муниципальный советник 2 класса

Муниципальный советник 3 класса
	8860

7704

6548

	Советник муниципальной службы 1 класса

Советник муниципальной службы 2 класса

Советник муниципальной службы 3 класса
	6356

5971

5007

	Референт муниципальной службы 1 класса

Референт муниципальной службы 2 класса

Референт муниципальной службы 3 класса
	3466

3082

2697

	Секретарь муниципальной службы 1 класса

Секретарь муниципальной службы 2 класса

Секретарь муниципальной службы 3 класса
	2504

2312

1926

2. Действия  настоящего  решения  распространяются на правоотношения, возникшие
с 1 мая 2022 года.
Глава местного самоуправления,

председатель сельского Совета                                      Н.Е. Красильникова